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Наш сайт

Передплата-2022

Саме стільки років поспіль проводила фактично 
безпрограшну лотерею редакція «Голосу народу» з 
постійним спонсором акції – Радою аграрних підприємств 
Чортківщини. А у січні 2022-го вже відбудеться четвертий 
за ліком розіграш. Його умови – передплатити районку 
не менше як на рік часу й принести чи відправити 
поштою до редакції квитанцію-підтвердження (або її 
копію) й очікувати розіграшу призів, який відбувається 
на головній площі Чорткова в часі різдвяно-новорічних 
свят, з надією і сподіванням, аби отримати «під ялинкою» 
один з близько восьмидесяти призів. З досвіду попередніх 
років володарем виграшу стає кожен четвертий-п’ятий 
наш читач. (Є й такі щасливці, яким фортуна посміхалася 
двічі, а одному рекордсмену – три роки поспіль!). Та й 
решта учасників у програшу не залишаться, адже протягом 
року щотижня отримуватимуть на свою поштову скриньку 
свіже число «Голосу народу» з актуальною інформацією 
про життя укрупненого Чортківського району (так-так: нас 
уже читають у Гусятині, Хоросткові, Буданові, Товстому, 
Заліщиках та ін., і нові читачі теж можуть стати учасниками 
лотереї)! Та що ми тут взялися переконувати? Дамо слово 
нашим переможцям.

Надія СЕНІВ, директор Староягільницького ЗЗСО І – ІІ 
ступенів, с. Шульганівка:

– Так, і мені пощастило в розіграші від «Голосу народу»! 
Брала участь вперше – і відразу ж випав виграш, блендер. 
Але газету передплачую, звісно, набагато раніше. Моя бабуся 
читала районку, тож вона постійно була в домі. Тішуся, 
коли на газетних сторінках з’являються публікації про 
фахові досягнення чи творчість наших педагогів, школярів. 
І дописи земляків – зокрема дуже люблю, як володіє словом 
наш вчитель-пенсіонер Петро Палій. Маю намір знову брати 
участь в розіграші.

Ігор СЛОНОВСЬКИЙ, пенсіонер, м. Чортків:
 – Так скажу: варто грати і вигравати! Бо хто грає, той 

і виграє. Але для цього треба передплачувати газету, тобто, 
бути їй вірним. У мене такі стосунки вірності з «Голосом 
народу» дуже давно. Відколи Україна здобула незалежність, 
дописую до газети. Люблю ділитися думками про сучасні 
та історичні моменти. Люблю відстежувати різні події та 
новини. Бо як взагалі можна без газети? Для мене це не 
зрозуміло. Тому пропоную всім передплачувати «Голос …» на 
рік, грати – і вигравати!

Надія НІКОЛАЙЧЕНКО, староста села Шманьківці 
Заводської ОТГ:

– Я беру участь в розіграші щороку – відколи редакція 
їх запровадила спільно з Радою аграріїв. Вважаю, що це 
добре, бо активізує людей. Та й приємно – одного разу й 
мені пощастило виграти тюнер. До певної міри районна 
газета помічна в роботі: читаєш – і хочеться щось 
почерпнути. Бо ж цікаво, що де робиться, що відбувається, 
якісь оголошення. Словом, інформація потрібна – куди ж 
без неї в нашому настільки насиченому житті? Братиму 
участь і в розіграші передплати-2022, вже традиційно.

Бажаєте, як наш попередній переможець, стати 
володарем кольорового телевізора чи іншого 
дороговартісного призу? Передплатіть районку на увесь 
2022-й рік й отримаєте шанс!

Вартість передплати (індекс – 61366):
на 1 місяць – 26,60 грн
на 3 місяці – 82,80 грн
на півроку – 165,60 грн 
на рік – 331,20 грн
Вартість поштових послуг з оформлення передплати 

відповідно становить: 5 грн; 10 грн; 14 грн і 22 грн.
Передплату можна оформити у будь-якому відділенні 

зв’язку, в листонош або онлайн.
ШАНОВНІ НАШІ ЧИТАЧІ, ПОТЕНЦІЙНІ 
ПЕРЕДПЛАТНИКИ! НЕ ТРИВОЖТЕСЯ 

РЕФОРМУВАННЯМ ПОШТОВИХ ВІДДІЛЕНЬ У 
ВАШИХ СЕЛАХ! ЯК ПЕРЕКОНУЮТЬ ПОШТОВИКИ, 

ДОСТАВКУ ГАЗЕТ ДО ВАШИХ ДОМІВОК 
ЗДІЙСНЮВАТИМУТЬ ЛИСТОНОШІ ПЕРЕСУВНИХ 

ВІДДІЛЕНЬ ТАК САМО, ЯК І ДОТЕПЕР!
Отож, не відкладайте все на останній день. Прийом 

квитанцій від учасників розіграшу триває.

«Голос народу» має бути почутий!

Новий телевізор Smart всього 
за 350 гривень? Це реально!

У цьому переконалося уже як мінімум троє наших читачів. 

БУРІННЯ 
СВЕРДЛОВИН

 ЯКІСТЬ 
ГАРАНТІЯ

Тел. 
096-125-5-125

Сільський час: on-line

У мальовничому тернопільському краї є гарне село Ромашівка. Хоча село старовинне, сьогодні 
ми бачимо його красивим, сучасним, європейським. Люди в нас веселі, щирі, добрі, дружелюбні й 
талановиті. І поводять себе як у справжній родині: допомагають одне одному і в роботі, і в щасті, 
і в смутку. Ромашівчани – справжні патріоти. Бо люблять рідну країну, шанують традиції свого 
народу. І щемко дбають про власне гніздечко, звідки ми всі родом, залюбки плекаючи його.

(Читайте на 3-й стор.)

У Ромашівці варто оселитися 
навіть краянам зі сторони

САЛОН ОПТИКА
по вул. Степана Бандери, 30

Понеділок – субота з 9.00 до 16.00 год.
Прийом лікаря-офтальмолога,

 канд. мед. н., доцента

Попередній запис за телефоном 
098-062-72-90

Ліцензія МОЗ України № 973 від 25.04.2019 р.

10 та 29 грудня
5 %  знижка на окуляри до Миколая

Еко-етно FASHION DAY:  
місточок в майбутнє?

Люстерко

Про це й не тільки – 
в сьогоднішніх «Посиденьках» 

на 5-й стор.
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На часі2

«Голос народу– тижнева газета, виходить з 1939 року; засновник – 
ТОВ «Редакція газети «Голос народу»; реєстраційне свідоцтво серії ТР № 641-241 ПР 
від 21.07.2017; день виходу – четвер, наклад – 2200 примірників. 
Адреса редакції: м. Чортків, вул. Зелена, 3. 
Ел. пошта: golnar@ukr.net 
Тел. кореспондентів – 2-15-42, 2-36-85; бухгалтера – 2-16-06. 
Заступник редактора Анна БЛАЖЕНКО
Редакція може публікувати матеріали, не поділяючи точки зору 
автора. Відповідальність за достовірність фактів, цитат, власних імен, 
географічних назв та інших відомостей несуть автори публікацій. 
Передрук матеріалів газети без письмової згоди редакції заборонено! 
Номер набрано і зверстано у комп’ютерному комплексі редакції 
газети. Віддруковано в друкарні ТзОВ «Буковинський видавничий 
дім», м. Чернівці, вул. Василя Лесина, 31. Тел. (0372) 54-45-46.

індекс 61366

Газета Чортківського району

Відповідальна за випуск Тетяна ЛЯКУШ

9 грудня. Тривалість дня – 8.08. Схід – 7.46. Захід – 15.54. Іменини святкує Георгій

Обнова
Дитячий ігровий майданчик 

у Ридодубах: внесок в майбутнє
На тлі настільки простого та логічного 

водночас висновку громадиться інформація про 
появу в тамтешньому дитсадку такої очікуваної 
втіхи: «Хто вкладає кошти в наших дітей, той 
вкладає в майбутнє України».

«Нові каруселі, гойдалки, гірки, балансири, 
пісочниця вже приглянулися ридодубівській малечі, 
адже тепер з'явилися нові місця для ігор», – йдеться 
на сторінці Білобожницької громади. І ще про те, що 
на встановлення цього ігрового комплексу дочікувалися 
й діти, і їхні батьки. А уможливилось здійснення мрії 
завдяки зусиллям директора ПАП «Дзвін» Василя 
Градового та керівника відділку с. Ридодуби Олександра 
Дудара. І що купівля ігрового комплексу для садочку 
с. Ридодуби обійшлася ПАП «Дзвін» у 110 тис. грн 
– у межах соціальної відповідальності бізнесу перед 
громадою. Звісно, що за цими скупими словами – ціла 
сув’язь втішних емоцій тих, хто отримав дарунок.

А в селі Буданів 
з’явився аптечний пункт

Він прописався, як і годиться, в приміщенні тамтешньої 
амбулаторії. На відкритті, що відбулося першого дня 
календарної зими, побували директор Центру ПМСД 
Білобожницької громади Ярослав Пліщук та староста 
Буданівського старостинського округу Білобожницької 
сільської ради Андрій Дембіцький.

До слова, цю новину й почерпнуто зі Facebook-сторінки 
згаданого вище округу. Наголошується й на тому, що 
питання вирішене головою Білобожницької громади 
Віктором Шепетою завдяки співпраці голови з 
директором Чортківського фахового медичного коледжу 
Любомиром Біликом.

Тепер аптечний пункт обслуговуватиме жителів 
сіл Буданів та Папірня.

Час місцевий

Сізіфів камінь народовладдя
Такий постулат підтвердило буквально кожне з трьох бліц-інтерв’ю напередодні Дня місцевого 

самоврядування. Примітно, що інтерв’юерами цілком спонтанно стали люди, що вже набули досвіду 
на цій стезі. Однак мовили в унісон: самоврядність – як найбільш демократична, наймасовіша форма 
управління в суспільстві – утверджується ціною значних, іноді й неймовірних зусиль. Тож чом би й не 
порівняти самовіддану працю (за умови, що вона справді така) представництва самоврядних структур, 
депутатів усіх рівнів (за умови спрямування її на спільне благо) з трудом міфічного героя Сізіфа, що раз 
у раз здіймав угору важкенний камінь, який падав додолу та змушував все починати заново.

Марія ГАДЖАЛА, староста Заболотівського 
старостинського округу Нагірянської громади: 
«ЯКЩО ЛЮДИ МЕНІ ПОВІРИЛИ, НЕ 
МОЖУ ЇХ ПІДВЕСТИ»

– Місцеве самоврядування: чи важко, чи складно? 
– перепитує моя співрозмовниця. Замислюється на 
якусь мить, а потім: «Хто в те втягується, хто працює 
роками, хто любить цю справу, тому не важко». Вона 
якраз з такої категорії – адже до свого староства 
працювала депутатом районної ради впродовж 
трьох каденцій. Власне працювала, а не просто 
була – принаймні, наголошує, що й тоді намагалась 
максимально реалізувати потреби села, до того ж, 
власним коштом. Бо того хотіла й прагнула. 

Чинить так і тепер, бо – доводиться. «Найскладніше 
що? – риторично перепитує. – Стосунки з 
людьми», – тут же й відповідає. Бо, мовляв, 
надзвичайно важко нікого не образити, дохідливо 
пояснити людині неспроможність на даний момент 
вирішити її проблему чи задовольнити потребу, 
що й трапляється найчастіше. Адже зазвичай все 
впирається в гроші, яких немає. «Староста – це в 
селі мітла, – ось так образно формулює п. Гаджала 
своє призначення на даний момент. – Звичайно, є 
різні громади. У нас поки що на розвиток нічого 
нема, крім лампочок на освітлення – як заміна тих, 
що вийшли з ладу». Однак Заболотівський староста 
– ще й яка оптимістка: сподівається, що наступного 
року буде інакше. Он, вже комунгосп створено в 
громаді, далі справа піде. 

Розповідає втішний епізод, як один добродій 
надав меценатську допомогу на лампочки до 
світильників біля величної статуї Ісуса Христа, чим 
славна Заболотівка. Інший – безкоштовно ввімкнув 
освітлення. «У мене багато планів, але це все – гроші, 
– зітхає староста. – Буду щось придумувати!». А ще 
– якось робила збори, намагаючись прозвітувати, де 
і в яких роках поділися землі в селі. Люди, каже, 
хочуть звіту, прагнуть говорити про свої потреби і 
проблеми.

– Не можу довго сидіти на місці, хочу руху, – наголошує 
знову. І це звучить з її вуст немов життєве кредо.

Володимир ДРАБИНЯСТИЙ, староста Бичківського 
старостинського округу Чортківської територіальної 
громади: «У МЕНЕ В САМОВРЯДНИХ ОРГАНАХ 
СТАЖ ПОВНОЛІТТЯ»

Так-так, його вперше обрали сільським головою 
(на ту пору – головою сільської ради) 21 грудня 2003 
року. Отже, незабаром – 18-ліття. Хоч і бувалий, і з 
досвідом, на запитання, чи місцеве самоврядування 
– складно та важко, відповідає емоційно: 
«Надзвичайно складно й важко!». Бо зі всіх галузей, 
переконаний п. Володимир, найскладніша – робота 
з людьми. А староста, погодьмося, день у день 
перебуває на найбільш чутливому стику людських 
потреб, приймаючи на себе, наче громовідвід, і їх 
втіху, й невдоволення. 

– Може, наше село й менше за інші, бо налічує 
понад 700 жителів, але кожен чи майже кожен 
звертається до старости зі своїми проблемами, – 
деталізує війт. Пояснює: коли в Бичківцях була 
сільська рада, працювало четверо осіб, що готували 
відповідну документацію. Тепер староста все 
змушений вести сам. І – коригувати цілу сув’язь 

питань: і земельних, і правових, і щодо майна. І ще, 
і ще. «Добре, що я, працюючи сільським головою, 
більше вникав ще й у паперову роботу – хоч був 
і секретар сільради, і землевпорядник, і бухгалтер. 
Зате тепер у виграші – напроти інших старост-
новачків. Тому мені хоч трохи, та все ж легше – чи в 
плані підготовки якихось довідок, чи, до прикладу, 
пенсійних справ колишнього колгоспу», – пояснює.

Запитую у Володимира Орестовича, наскільки 
помічний йому тривалий досвід головування для 
того, щоб позиціонувати, скажімо, потреби свого 
села в тій же громаді. Він погоджується: звичайно, 
помічний. Свіжий приклад – до бюджету-2022 
подавав пропозиції голові громади. Так, справді, 
оцінити потреби та виділити найнагальніші – 
легше, ніж іншим. Інша справа, наскільки реальна 
спромога їх реалізувати. Адже в Чортківській 
громаді – семеро сіл та місто. Тож до бажаного 
треба ставитися, виходячи з можливостей.

Отець Любомир ФІНКОВСЬКИЙ, депутат 
Білобожницької сільської ради: «ВАЖЛИВО, ЩОБ 
В КОЖНУ ГРОМАДУ ПРИЙШОВ ГОСПОДАР, 
А НЕ СПОЖИВАЧ»

У міркуваннях на задану тему щодо складнощів 
у площині реалізації мети самоврядних структур 
з уст депутата, що займається духовною працею, 
прозвучало багато категоричності та прямоти. 
Мабуть, так і повинно бути? «Суть в тому, що я 
хочу, щоб в кожну громаду прийшов господар, а 
не споживач», – справедливо вважає о. Любомир. 
Досить, мовляв, лиш афішувати якусь начебто 
діяльність, прикриваючись гаслами. «Спочатку має 
бути конкретна робота, а не окозамилювання», – 
стверджує душпастир. 

Розповідає, що за попереднього представництва 
й керівництва в Білобожницькій сільській раді, 
де він депутатом вже вдруге, його намагання 
реалізувати якісь наміри нічим не увінчувались. 
«З цією владою пробуємо налагодити контакти, 
пробуємо працювати, – зазначає. – Начебто є 
напрацювання, принаймні цього року багато вже 
вдалося зробити». Що конкретно? За кошти бюджету 
придбано по дві гойдалки для дитячих майданчиків 
і в Калинівщині, і в Семаківцях. Триває освітлення 
вулиць. Неабиякою гордістю отця є облаштована 
у Калинівщицькому клубі сцена, якої там ніколи 
не було. Так само і в Семаківцях – завдяки добрій 
приятельці священника, депутатці Хоростківської 
ОТГ, художниці за станом душі Любі Костецькій.

Тут же депутат поціновує зусилля меценатів-
аграріїв Василя Градового та Олега Войцишина, що 
доклалися фінансово до реалізації проєктів сільських 
громад: «Ці люди ніколи не стоять осторонь того, 
що робиться в селі і для селян». 

– А працювати справді дуже важко – визнає отець. 
І пояснює чому: одні депутати відстоюють інтереси 
якихось партій, роблять бучу поміж колег, інші взагалі 
ні на що не звертають уваги. Але є й багато тих, хто 
прагне, щоб громада розвивалася, щоб рухатися 
вперед і поліпшувати побут простих людей.

– Святкувати нам поки що нічого, – переконаний 
о. Любомир. – Треба закачувати рукави і працювати. 
Працю кожного оцінить історія.

Анна БЛАЖЕНКО

Розвиток інфраструктури

За 10 млн грн ремонтуватимуть дорогу на 
Скородинці – адже комунальне підприємство 
«Тернопількомунінвес»  оголосило 
тендер на поточний середній 
ремонт  автомобільної дороги 
місцевого значення С-201615 Чортків 
– (Теребовля – Білобожниця) через 
Скородинці. Загальна протяжність 
шляху – 21,7 км. Оскільки для ремонту 
1 км місцевих доріг потрібно близько 
4 млн гривень, то за даним тендером 
зможуть відремонтувати частину 
місцевого автошляху С-201615.

Планується й ремонт 
дороги   Увисла – Пробіжна – 
Бурдяківці за попередньою вартістю 
4 млн грн. Понад 10 мільйонів 
гривень – очікувана вартість ще 
одного шляху місцевого значення 
– С-200401 Яблунів – Оришківці, 
який «накриють» поточним середнім 
ремонтом. Ремонтні роботи 
планується здійснювати вже в 
близькому наступному році.

Якісних доріг на великій Чортківщині побільшає
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Сільський час: on-line

Оновлений храм – немов на Божій долоні
«Вигляд відновленого 

даху центрального ку-
полу нашого храму 
з висоти пташиного 
польоту. Слава Бо-
гу за все», – так 
п р о к о м е н т о в а н о 
світлину, вміщену на 
сторінці групи у Face-
book «Котівка-інфо» 
спільнотою церкви 
Різдва Св. Івана Хрес-
тителя. Вдивімося, 
скільки любові вклали 

парафіяни в опорядження тамтешньої Господньої домівки. 
Правда, щемливо аж до зворушливості, чи не так?

До чого спричинило суперництво

Ще одна цікавинка з теренів колишньої Гусятинщини, 
а нині – великої Чортківщини. Про те, як міста Гусятин 
і Унтерволочиськ (колись так називався Підволочиськ) 
ділили залізницю в ХІХ столітті, розповіло Інтернет-
видання Ternopil-future. Виявляєтья, довгий час ці містечка 
були суперниками. І та історія сягає коренями в давнину 
та порівняно ближчий час, коли вони зайняли важливе 
становище на австро-російському прикордонні. Відстань між 
ними – 70 км. Багато спільного: розташування на Збручі, 
Подільських Товтрах, на межі Поділля та Галичини. І там, 
і там – по 7 тисяч населення. Але колись одне місто могло 
стати великим і відомим, а друге – залишитися невідомим 
селом. Та все вирішила доля і невдалий підхід до інновацій.

Похвала з уст генія
Недавно побачила світ третя 

збірка творів нашого земляка та 
постійного автора «Голосу народу» 
Олекси Терена, уродженця 
Улашківців – мешканця Борщева. 
Її, як несподіваний дарунок, 
поцінував художник зі світовим 
іменем Іван Марчук, якому автор 
презентував примірник. «Ще й два 
вірші мені присвячені, – наголосив 
майстер пензля. – Дякую, земляче! 
Йой, Олексо, добре!» – відповів в 
унісон до текстури віршів. На що 
п. Олекса не стримав захоплення: 
«Художник Іван Марчук, наш 

земляк з Лановеччини, один зі ста всесвітньо визнаних 
геніїв, що живуть сьогодні на планеті!».

«Лети, моя пісне!»
Ще один талант – родом зі Звиняча, 

чий шлях у велике мистецтво 
лише починається, композитор та 
виконавець Іван Водвуд у соціальних 
мережах щиро запросив своїх 
прихильників на магістерський 
концерт «Лети, моя пісне!» до своєї 
alma-mater – Тернопільського 
національного педагогічного 
університету ім. В.Гнатюка, аби 
стати свідками цікавої академічної 
та авторської програми. Та подія вже 
мала місце вчора.

І знову – мистецькі досягнення
На сторінці групи 

«Чортківські оголошення» 
у Facebook йдеться про 
досягнення викладачок 
відділення «Музичне 
мистецтво» Чортківського 
гуманітарно-педагогічного 
коледжу ім. О.Барвінського 
Олесі Дем’янів та Віри 
Ножак, які взяли участь в 
Міжнародному конкурсі-
фестивалі творчості «Pro-
Fest», що проходив під егідою 

Міністерства культури України та Асоціації діячів естрадного 
мистецтва м. Києва. І повернулися із заслуженими відзнаками!

Ведуча рубрики Анна БЛАЖЕНКО

У Ромашівці багато принад. Осердя нашої 
духовності, яка в усі віки була і є стержнем 
українського єства, – храм Воздвиження Чесного 
Хреста Господнього, покладений 1785 р. Б. – тоді 
ще дерев’яний. А в 1901 році наші предтечі почали 
зводити муровану церкву, за два роки й освятили. 
Цього року Господня домівка в нашому селі зазнала 
ще й якої потужної віднови – і то все стараннями 
і турботою парафіян. Храм в Ромашівці, по суті, 
унікальний вже тим, що дзвіниця є і вхідною 
брамою аж на чотири боки – як ніде.

Саме село старше від часу освячення церкви 
на 22 роки – бо перша писемна згадка датується 
1763-м роком. Та його лице ні на йоту не видає 
свій довгий вік – аж понад два з половиною 
століття. Тішить кожного з сільчан, що новітніх 
прикмет раз у раз додається все більше.

Чим пишаємось? Село газифіковане – 
давно. Недалеко від Чорткова, що тепер є 
адміністративним центром на весь великий за 
новим адміністративним поділом район. То – 
всього лиш 18 кілометрів. Бус ходить до села 
аж п’ять разів на день. Якщо всім давно відомо, 
що дороги – найбільш вразливе місце для будь-
якого села, то у нас в Ромашівці останнім часом 
такий недолік успішно долається. Два роки назад 
зазнала бажаної обнови і центральна, й бічні 
вулиці. А цього року, зовсім недавно, – найбільш 
проблемна ділянка дороги до села. То – немов 
друге народження для Ромашівки. Навесні 
очікується підлатування іншого відрізку шляху – 
від Чотирьох доріг. Так що добратися до нашого 
села тепер – простіше простого.

Маємо й свого роду унікальний в’їзний знак – 
мурований, величний, виконаний в жовто-синіх 
кольорах. Похизуватись таким навряд чи зможе 
кожне місто – не те, що село. Автобусна зупинка 
в центрі «оздоблена» квітками ромашки – в 
унісон з найменням. Хоча відомо про етимологію 
попередньої, більш тривалої назви – Грамушівка: 
начебто від імені пана й першого забудовника 
на цих землях. Загалом наша історія, корені – 
надзвичайно багатющі. Родзинка, що додає 
Ромашівці цікавості та принади, – на одному 
зі старих цвинтарів покоїться прах внучатого 

племінника Тараса Шевченка. Бо в церкві 
збереглося Євангеліє (1875 року), де зроблено 
запис про те, що під час Першої світової війни 
в селі стояв полк з Чернігова, де й служив онук 
Варфоломія – троюрідного брата і свояка Кобзаря. 
Він начебто квартирував в одній із сільських хат.

Ознаки новизни й сучасності Ромашівки – то 
й прекрасна двоповерхова школа-садок, то й 
сучасний Інтернет, яким залюбки користуються 
ромашівчани. Минуле і майбутнє гармонійно 
поєднується в нашому селі. Мені здається, 
Ромашівка має багато шансів стати нинішнім і 
завтрашнім днем не тільки для корінних жителів – 
тих, хто тут народився і зробив свої перші кроки, 
а й для уродженців інших місць, які оберуть наше 
чарівне своєю неповторністю село для подальшого 
проживання. Адже на цю пору в нас пустує 
до десятка обійсть – і з добрими будинками, і 
з літніми кухнями, з садками, неодмінно – із 
земельними ділянками. Повірте: той, хто поєднає 
свою подальшу долю з Ромашівкою, нізащо не 
пожалкує про такий вибір! Зрештою, можна 
придбати садибу і для використання під дачу – 
аби сповна насолоджуватися і помірною працею 
на родючій землі, яка щедро віддячує плодами 
за зусилля, і відпочинком та неймовірно чистим 
і п’янким повітрям. Тож запрошуємо до нас на 
проживання мешканців інших сіл, міст, областей. 
Гостинно просимо!

Контактний телефон старости села: 
098-345-88-40, Кубик Зіновій Несторович.

Михайло ЗАРІВНИЙ, 
житель с. Ромашівка, депутат 

Білобожницької сільської ради

Від редакції. Ось такий лист. Щось новеньке, 
щось цікаве. А чому б і ні? Зрештою, описана 
ситуація – типова для багатьох сіл Чортківщини. 
Щоправда, мабуть, не кожне перебуває в такому 
виграшному положенні, як оце – з квітковим 
ім’ям. Та все ж, може, хтось і собі вдасться до 
схожих запросин нових мешканців? Тоді пишіть, 
телефонуйте до редакції!

В Кривенькім засвітилися на вулицях вогні
Й село раптово наче все ожило.
Бо стільки літ у темряві й пітьмі
Його тримала наче якась темна сила.
І хай не в кожнім закутку іще
Вступило світло у двобій з пітьмою,
Та віриться, що прийде такий час
І кожна вулиця засяє радістю земною.

Марія ПОЖАРНЮК, 
c. Кривеньке

У Ромашівці варто оселитися 
навіть краянам зі сторони

В Кривенькім 
засвітилися вогні

Після довготривалого очікування мешканці 
Кривенького зраділи, бо на вулицях нарешті 
засвітилися вечірні вогні. Можливо, вони освітлять 
дорогу до подальшого процвітання села?
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Відзначення

 В ім’я добра і милосердя згуртувалися 
благодійники, створивши на Чортківщині 
потужну волонтерську команду. 

«Я – волонтер!» – так гордо можуть 
сказати про себе люди доброї волі. Адже 
волонтерство – це розмір душі, це відчуття, 
коли радий поділитися будь-чим: усмішкою, 
спілкуванням, теплом свого серця; це 
бажання витратити свої сили, час і талант на 
користь суспільству чи конкретній людині, 
не чекаючи за це винагороди.

Активна волонтерська діяльність 
розгорнута на Чортківщині добровільною 
гуманітарною організацією «Товариство 
Червоного Хреста».

При Бучацькій єпархії УГКЦ під 
патронатом Преосвященного Владики 
Димитрія Григорака в Чорткові діють 
кілька благодійних організацій.  

Центр дозвілля «Карітас» – Проєкт 
відвідують молоді люди віком від 18 
років, які мають розумові та фізично-
психологічні вади. Тут проводять тренінги з 
соціальної адаптації, допомагають подолати 
наслідки кризи відчуження, несприйняття, 
наповнюючи серця молоді надією і теплом.

Благодійна служба милосердя «Карітас» –  
прихисток для людей похилого віку, якими 
дбайливо опікується отець Григорій Канак 
разом із командою сестер милосердя.

 «Дім милосердя» – у  затишному домі, де 
завжди панує аура миротворення, любові, 
щирості, добра і ласки, проживають, 
навчаються, проходять реабілітацію дітки і 

дорослі з особливими потребами. 
Ще з більшою силою волонтерство 

активувалося, коли над Україною надвисла 
загроза втрати незалежності: понівечено 
бажання вступу в ЄС і зазіхання на Україну 
«старшого брата» – Росії. Євромайдан… 
Революція Гідності… Майдан… Небесна 
Сотня… Анексія Криму… Донбас… ВІЙНА! 

Волонтери всі свої сили спрямували на 
допомогу армії, потерпілому населенню на 
сході України. Рада аграріїв Чортківщини, 
очолювана Василем Градовим, фурами 
відправляла волонтерку на фронт. І зараз 
аграрні підприємства нашого краю (загалом 
і кожен зокрема) надають вагому підтримку 
воїнам-захисникам. 

На фронті немає дрібниць! Все – на вагу 
золота! А благодійників на Чортківщині – 
потужна сила: аграрії, братство св. Йосифа 
(що при соборі Верх. Апп. Петра і Павла 
м. Чортків), освітяни, приватні підприємці, 
жителі міста й району (уже об’єднаного) – 
люди, в серцях яких пломеніють любов і 
доброта. Даруйте, всіх і не перелічити. Проте 
автор цієї публікації (журналіст-волонтер) 
завше на шпальтах газети «Голос народу» 
відзначає поіменно тих, хто будь-яким 
чином долучається до волонтерської справи. 

У вестибулі Центру культурних послуг 
розгорнулися: благодійний ярмарок 
«Поділись теплом душі» (все, що створено 
руками особливих дітей), виставка 
військової амуніції та фото з фронту,  
майстер-клас з плетіння маскувальної 

сітки для юних «пластунів» Національної 
скаутської організації України (Станиця 
Чортків). 

Слід сказати, у ході святкової програми 
був проведений аукціон: заслужений 
майстер народної творчості України 
Володимир Шерстій виставив на 
благодійність написану ним ікону «Свята 
Богородиця Знайдення загиблих». Торг був 
завзятим, початкова сума щоразу зростала 
(до слова, виручені кошти з аукціону 
підуть на придбання потрібного для вояків 
реманенту, адже в скорім часі волонтерська 
команда Чорткова вирушить на фронт). 
Фінальну крапку в торгах, так би мовити, 
поставив меценат, досто пошанний 
добродій – директор ПАП «Дзвін» Василь 
Градовий. Слід закцентувати, ікону «Свята 
Богородиця Знайдення загиблих» Василь 
Степанович подарував донечці загиблого 
героя Руслана Коцюка – Марічці, котра 
напередодні відсвяткувала своє 11-річчя. 

Багато щирих, теплих слів прозвучало того 
дня на адресу благодійників, волонтерів; 
зворушливе пошанування матерів, вдів 
і дітей загиблих воїнів; кращі з кращих, 
найактивніші з активніших – людей доброї 
волі були відзначені різного роду нагородами. 
При кожному художньому номері концертної 
програми, направду, зала то затамовувала 
подих, то піднімалася в мовчазній шані, то 
зривалася бурхливими оплесками. До слізного 
щему, до трепетної зворушливості з солодким 
присмаком відради глядачі сприймали 

кожен виступ, зокрема: вихованців «Дому 
милосердя», вокалістів Ілони Пуляк і 
Зоряни Запухляк, віртуозного акордеоніста 
Дмитра Франкевича, самодіяльного 
вокального чоловічого гурту зі с. Палашівка; 
довготривалими аплодисментами 
глядацтво обдаровувало майстрів сцени – 
хореографічний колектив Теребовлянського 
фахового коледжу культури і мистецтв.  

Волонтери Чортківщини щиро й уклінно 
дякують за підтримку, допомогу всім-всім 
небайдужим – людям доброї волі. Окрема 
вдячність керівнику ПП «Агро-Спектр» 
Марії Горбаль, Діані Сороці та колективу 
Центру культурних послуг ім. К.Рубчакової за 
допомогу в проведенні благодійного заходу.

Наступного дня, шостого грудня, у 
Центрі культурних послуг ім. К.Рубчакової 
відбулися урочистості з нагоди ювілею 
– 30-річчя Збройних сил України. Всі 
охочі мали змогу віддати честь і шану 
нашим військовим. Концертну програму 
представили маститі майстри сцени – 
духовий оркестр Теребовлянського фахового 
коледжу культури та мистецтв і колективи 
Тернопільської обласної філармонії. 

Сьомий рік ВІЙНА! Допомога необхідна 
нашим захисникам! Тож хто ще не з нами 
– ПРИЄДНУЙТЕСЯ! 

(Детальніше читайте та переглядайте 
більше фотографій на нашому сайті Чортків.
City)

Тетяна ЛЯКУШ, 
фото Максима ОГОРОДНИКА 

«Творімо добро разом!» 
Саме під такою назвою минулої неділі, п’ятого грудня, в Центрі культурних послуг ім. К.Рубчакової м. Чортків відбувся благодійний захід з нагоди Дня волонтера. 
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Від Романа 
до Йордану: традиції 
незабутих предків

Мабуть, ніхто не чекає так циклу 
новорічно-різдвяних свят, як ми, 
українці. І зрозуміло, чому: адже 
в нас «рух веселий з неба даний». 
Той рух триває довше, ніж цілий 
місяць! Усе починається з 1 грудня, 
а завершується аж 19 січня. Тому 
й кажуть: «Від Романа до Йордану 
– український Рамадан». Причому 
святкування відбувається у кращих 
традиціях і обов’язково з відповіддю 
на вирішення будь-якого питання: 
«Ой, все вже після свят!..». Ось так!

Стара казка 
на новий лад

Ось таке міркування з приводу 
побаченого на фото, запропонованого 
до розгадки «Що б це значило?», 
вмістив лист до редакції. Прикро 
лише, що автор (-ка) не назвав 
(-ла) повного імені. А вірш справді 
дотепний та дуже доречний в 
дитячому варіанті.

– Кізонька 
    моя люба.
Кізонько 
     моя мила,
Чи ти їла, 
    чи ти пила?
– Так, дідусю, 
   я вже сита,
Лягла трохи 
   відпочити
Під деревцем 
       у садку,
У затінку, 
     в холодку.
Мої малі 
     козенята

Десь бігають коло хати,
А бабуся їх пасе,
Щось смачненьке їм несе.

Н.БОРТНЯК, с. Пастуше

Нині ж – нова фотозагадка. Ось така. 
Нумо, напружуйте думку, вмикайте 
вигадку!

Фото Максима ОГОРОДНИКА

Ведуча сторінки Анна БЛАЖЕНКО

Минулої неділі помітна на Чортківщині 
своїми народознавчими спромогами 
завідувачка бібліотеки-філіалу с. Звиняч 
Галина Шкрибайло взяла та й запустила на 
сторінці книгозбірні в соціальних мережах 
онлайн-челендж «Українська хустка – оберіг 
родини». Причому вдруге – перший був торік. 

На запитання про мету відповіла 
поетичною строфою:

А хустка в нас завжди була 
                          в пошані
У літню спеку й люті холоди.
Їх гарно так замотували пані,
Як йшли до церкви, 
           вдома та й завжди.

А літню хустку часто 
                  вишивали,
Щоб гарною на голові була.
І хустка людям щедро дарувала
Свій захисток 
              від сонця і тепла.
Присвята челенджу, як і торік, – 

Всесвітньому дню української хустки, 
що випадає на 7 грудня, на Катерини. 
Торік, розповідає п. Галина, у ньому 
взяло участь десь до сотні представниць 
жіноцтва краю. Та й тепер, мабуть, 
буде не менше. «Хустки здавна 
усміхалися квітами, підморгували 
таємничими орнаментами. Ось така 
вона – звичайна хустка, родинний 
оберіг, краса українського народу. 
Барвисті, як сад навесні, мерехтливі, як 
світанки над річкою, різні за змістом 
та візерунками, наші рідні українські 
хустки залишаються в серці кожної 
українки», – потверджує господиня 
книгозбірні, що, на її думку, неодмінно 
має бути й дозвіллєвим центром.

Чи не найперша світлина до 

челенджу – Звиняцького самодіяльного 
вокального ансамблю «Оберіг». А ще 
в числі перших – фото аж чотирьох 
поколінь родини Бойків, Марцінівих, 
Дикунів. І ще, і ще: дорослих та малих, 
замислених і веселих.

Анна БЛАЖЕНКО

Здається, креатив остаточно й назавжди 
замешкав у цих стінах. Бо ідею директорки 
закладу Раїси Обшарської – людини з 
надзвичайно багатою творчою натурою 
активно підтримали не лише членки творчої 
групи «Кольорові олівці», а всі без винятку 
працівники. «Назбирали дівчата десь з пів 
методкабінету найрізноманітніших природних 
матеріалів – для оздоби суконь та костюмів 
наших моделей, – все ще захоплено розповідає 
п. Раїса. – А потім взялися за пошиття – 

виключно з натуральних тканин: ситцю, 
льону, мішковини. Дефілювали на подіумі 
дванадцятеро моделей – вихованки середньої 
групи. А хлопці-глядачі, поціновувачі тієї 
краси, як майбутні дизайнери теж перебували 
кожен в своєму образі».

Що тут тільки не було задіяне з того, чим 

іноді залюбки милуємося, а буває – поспіхом 
минаємо. Знайдене ще десь листя дуба чи 
клена, грона калини та горобини, шишки, 
мох, гілочки лози, качани кукурудзи… 
«Штучність в найбільш затребуваних речах 
владно заполонила навколишній простір – 
резюмує господиня «Золотої рибки». – Не 
стати б і нашим почуттям штучними: якраз 
на порі застерегти той процес. Еко-етно – те, 

що близьке нам по духу і природне. Хтозна, 
а може, згодом це й стане визначальним у 
fashion-індустрії? Як під час показу на наших 
дитсадківських модницях…».

Анна БЛАЖЕНКО
Фото зі сторінки Чортківської 

міської ради у Facebook

На бамбетлі

Українська хустка – оберіг родини

Люстерко

Еко-етно FASHION DAY:  
місточок в майбутнє?

Бачите? Подіум, як на справжньому показі мод. В очікуванні – вже авансом 
захоплені глядачі в передчутті неабиякої втіхи. Так воно й було: варто лиш 
вдивитися в оці світлини. Еко-етно FASHION DAY: вихованці дошкільного 
навчального закладу № 1 «Золота рибка» презентують унікальну колекцію одягу!

Дотепно

Що б це значило?
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Поради в нинішньому «Цілителі» – цілковито доробок 
щирого прихильника та приятеля «Голосу народу» 
чортків’янина Петра Захарова. Бо цей 81-річний 

чоловік ретельно накопичує й рецепти народної 
медицини, й корисні поради передусім господарської 

тематики в своєму портфоліо в соціальних мережах. І 
залюбки ділиться ними з усіма охочими. Бо людяність 
і доброта, зичливість та бажання допомогти комусь 

– то визначальні риси його вдачі. Зрештою, іншою й не 
може бути людина, яка віддано товаришує з олівцем-
малювцем, яким творить неповторні картинки міста 

над Серетом, що стало для нього рідним впродовж 
понад піввікового проживання в Чорткові.

Ромашка багата на флавоноїди, які володіють 
антиоксидантними властивостями. Вони допомагають 
знизити кров’яний тиск, регулювати рівень холестерину 

і запобігти серцевим захворюванням. Ромашка 
також відома тим, що покращує травлення і знижує 
ризик деяких захворювань шлунково-кишкового 
тракту. Екстракт ромашки може захистити від діареї 
завдяки своїм протизапальним властивостям. Лаврове 
листя також корисне для здоров’я. Воно містить 
евгенол, помітний протизапальною дією, особливо 
для суглобів. Крім цього, в народній медицині його 
використовують, щоб регулювати кровообіг та 
вивільняти нервові імпульси. Вплив лаврового листя 
на нашу імунну систему дуже великий. Це завдяки 
евгенолу в лавровому листі, який діє як антиоксидант. 

Інгредієнти: 3 лаврові листки, 2 столові ложки 
сушеної ромашки, 1 столова ложка сушеної м’яти, 
1 чайна ложка меду, 250 мл води. Приготування: 
покласти у склянку лаврового листа, ромашку, м’яту 
й залити окропом. Дати постояти 10 хвилин, потім 
процідити й додати чайну ложку меду.

Згідно з дослідженнями, ферментований буряк не 
тільки лікує внутрішні органи, а й унеможливлює 
виникнення онкології. А все завдяки тому, що саме 
цей диво-продукт здатний запускати регенерацію 
організму. Як приємний бонус – буряк усуває 
закрепи та інші проблеми, пов’язані із травленням.

У народній медицині сік ферментованого буряка 
застосовують як цілющий засіб від атеросклерозу, 
варикозу та підвищеного тиску. Відмінно слугує цей 
напій і при очищенні організму та відновленні після 
хіміотерапії. І вартість цього «лікарського засобу» до 
смішного низька!

Що знадобиться? 
3-літрова банка; 700 г буряка; 200 г цукру; 2 

шматки житнього хліба; 100 г родзинок.
Як приготувати?
Крок перший  – нарізаємо компоненти та все 

засипаємо до банки.
Крок другий – заливаємо охолодженою, але 

раніше кип’яченою водою і ретельно збовтуємо 
вміст банки. Відмінно стимулює ферментацію сік 
капусти.

Не забуваємо перемішувати компоненти двічі на 
день. За необхідності видаляємо пінку з поверхні 

соку. І через тиждень пропускаємо готовий напій 
через сито.

Споживати рекомендується по 3-4 ст. л. тричі на 
день, перед основними прийомами їжі. Зберігати 
варто у холодильнику. Проводимо такий курс 
лікування із інтервалами у три місяці. Можливе 
виникнення тимчасової діареї – це ознака, що 
процес запущено.

Втім, варто бути обережними, якщо у вас низький 
тиск. Тому необхідно обговорити подробиці 
лікування із лікарем.

Знадобиться 2 л води, господарське мило, жменя 
морської солі, жменя соди, 10 крапель йоду. 

У ванночку для ніг налийте 2 л теплої води та 
розмильте мило. Додайте соду та сіль і перемішуйте 
до повного розчинення. Долийте ще літр гарячої 
води, йод та ретельно перемішайте. Занурте в 
розчин ноги на 15 хвилин максимум! Витріть 
м’яким рушником та змастіть масажними рухами 
лікувальним гелем. На ніч вдягніть теплі шкарпетки.

Використовувати приготований розчин можна 3 
рази, підігріваючи та додаючи  щоразу розчин йоду. 
Після 12-ти процедур неприємні відчуття зникнуть.

Що можна очистити 
за допомогою солі

• Іржа. Суміш солі 
з лимонним соком 
чи оцтом допомагає 
видалити плями іржі. 
Нанесіть лимонний 
сік на пляму і зверху 
посипте сіллю. 
Залишіть на пів години 
і витріть тканиною. 

Або змішайте сіль зі столовою ложкою оцту і нанесіть 
суміш на іржу. Через деякий час видаліть пляму щіткою.

• Вапняний наліт. Посипте половину лимона сіллю 
і натріть хромовані чи мідні поверхні на лійці душу чи 
крані, де є вапняний наліт. 

• Плями від поту. З невеликою кількістю солі та 
теплої води можна видалити плями від поту на одязі. 
Змішайте чотири столові ложки солі з літром теплої 
води і занурте в неї одяг. Потім сполосніть – і все гаразд!

•Дошка для нарізання. Обробні дошки можуть сильно 
забруднитись, тим більше, якщо йдеться про дерев'яні. 
Просто посипте обробну дошку сіллю та натріть 
лимоном. Так видаляються навіть найстійкіші плями.

• Наліт від кави та чаю на чашках. Просто насипте 
трохи солі на вологу тканину та протріть нею наліт на 
стінках кружки. Чашки знову сяють!

• Видаляє плями. Сіль видаляє плями і добре вбирає їх. 
Ви щось пролили на килим? Швидко посипте пляму сіллю! 
Це полегшить видалення плям.

Які крупи потрібно мити 
перед варінням, а які можна сипати 

одразу в каструлю

Насправді все залежить від виду крупи, а 
не способу приготування. Незважаючи на те, 
що сучасні технології дозволяють забезпечити 
дотримання гігієнічних норм при фасуванні 
продукції, тверді зерна треба мити. 

Навіть не варто 
замислюватися в 
тому випадку, якщо 
ви готуєте рис, 
гречку, пшоно і 
перловку, а також 
горох, сочевицю, нут. 
Пшоно, рис, горох така 
процедура позбавляє 
борошнистості, після 
промивання вони 
не злипнуться, а на 
поверхні не з'явиться піна. До речі, горох і квасолю, рис і 
перловку не забудьте замочити перед приготуванням. Рис 
і пшоно краще мити в холодній воді, а гречку, перловку 
та пшеничну крупу – в теплій, що допомагає позбутися 
легкої гіркоти.

Позбавлена ​​всякого сенсу така процедура, якщо йдеться 
про манку і вівсяні або геркулесові пластівці. Більше того, 
це не передбачено технологічно: продукт миттєво почне 
вбирати вологу і прийде в непридатність. Булгур теж не 
потрібно мити, тому що крупа вже пройшла попередню 
обробку і для її приготування достатньо лише порції 
окропу. Кус-кус (пшеничний продукт із крупинками 
до 1 мм) теж не слід мити та замочувати. Досить просто 
перебрати та видалити домішки. Також не передбачено 
промивання для кукурудзяної та ячної крупи. Вони просто 
очищаються від сміття за допомогою сита чи вручну.

Як швидко очистити конфорки 
газової плити

Чищення слід почати з грат біля плити та 
чавунних піддонів. Ці предмети бажано покласти 
в раковину чи миску з окропом. Гаряча вода з 
содою розчинить всі скупчення жиру.

Щодо конфорок, то 
їх не можна чистити 
содою або порошком. 
Це негативно 
позначиться на стані. 
Р е к о м е н д у є т ь с я 
зняти з пальників 
кришки та пропарити 
їх на водяній бані. 

Це допоможе позбавитися навіть найскладніших 
забруднень. Для цього потрібно налити у велику 
каструлю воду, додати рідину для миття посуду та 
поставити суміш на вогонь. Залишки забруднень 
можна легко видалити за допомогою простої губки. 
Можна замочити кришки конфорок у водяному 
розчині з господарського мила. Залишити їх у рідині 
рекомендується на пів години, а потім предмети 
потрібно протерти рушником або губкою.

ПОРАДАМИ БАГАТА

Ромашковий чай з лавровим листям 
Цей чай зміцнює імунітет, допомагає при застуді або грипі й поліпшує якість сну. 

Забутий народний рецепт від хвороб серця, 
судин, печінки, нирок, шлунку

Види так званих ферментованих продуктів завжди вважались невід’ємною складовою народної 
медицини багатьох народів. 

Засіб, що позбавить відчуття викручування, 
важкості та печіння в ногах

Біль в ногах, що не дає спати, можна зняти дуже простим способом. Допоможе ванна для ніг на 
основі натуральних компонентів.

До «Цілителя» зазирала Анна БЛАЖЕНКО



13 грудня, 
понеділок

14 грудня, 
вівторок

15 грудня, 
середа

16 грудня, 
четвер

17 грудня, 
п’ятниця

18 грудня, 
субота

19 грудня, 
неділя

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 
«Снiданок з 1+1» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 14.00, 
16.45, 19.30 ТСН: «Телевiзiйна 
служба новин» 
09.25, 10.20 «Життя вiдомих 
людей 2021» 
11.15, 12.20, 14.15 «Твiй день» 
14.45 «Одруження наослiп» 
17.10 Т/с «Величне 
столiття. Роксолана» 
20.43 «Проспорт» 
20.45, 21.10 Т/с 
«Рiзниця у вiцi» (12+) 
21.45 Т/с «Свати» 
22.45 «Твiй вечiр» 
23.45 «ТСН: 
10 вражаючих подiй дня» 
23.55 Х/ф 
«Роман з каменем» (16+) 

ІНТЕР
05.30, 22.05 «Слiдство вели... 
з Леонiдом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 17.40 
Новини 
07.10, 08.10, 09.20 
«Ранок з IНТЕРом» 
10.00, 11.00 «Корисна програма» 
12.25 Х/ф «Двоє 
це занадто» (16+) 
14.50, 15.50 «Речдок» 
16.30 «Речдок. Особливий випадок» 
18.00, 19.00, 04.15 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 
20.00, 02.05 «Подробицi» 
21.00 «Речдок. Велика справа» 
23.50 Х/ф «Сутичка» (16+) 

TV-4
07.00, 10.00, 14.00, 16.00, 19.00, 
22.00, 00.30 Провiнцiйнi вiстi 
07.35 Сiльський календар 
08.00 На контролi 
09.00, 00.15 Час-Tайм 
10.30, 15.00, 18.00 Т/с 
«Розслiдування Мердока» 
11.15 Українськi традицiї 
11.30 Єдина країна 
12.00, 21.20 Цiнуй справжнє 
12.05, 02.30 Хiт-парад 
14.10, 21.30 Машина часу 
14.30, 20.00 Вiдкрита зона 
17.00 Древо 
17.30 ПроОбраз 
з Наталкою Фiцич 
19.30 Нашi вiтання 
20.30 Євромакс 
21.00 Усiма широтами 
22.35, 04.00 Х/ф 
«Замерзлi» 16+ 
01.00 Х/ф «У пошуках 
часу» 16+ 

ICTV
06.30 Ранок 
у великому мiстi 
08.45 Факти. Ранок 
09.15, 19.20 Надзвичайнi новини 
10.10, 20.20 Громадянська 
оборона 
11.05, 13.25 Х/ф 
«Мордекай» 16+ 
12.45, 15.45 Факти. День 
13.50, 16.15 Т/с «Пес» 16+ 
17.45 Т/с «Дiльничний 
з ДВРЗ - 2» 16+ 
18.45, 21.05 Факти. Вечiр 
21.20 Т/с «Пес-6» 16+ 
22.35 Т/с «Пес-2» 16+ 
23.40 Т/с «Заклятi друзi» 16+ 
02.55 Я зняв! 

СТБ
08.30, 11.50 «МастерШеф 
Професiонали» 12+ 
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 
«Вiкна-Новини» 
12.05, 14.50 Т/с «Слiпа» 12+ 
15.40, 18.05 Т/с «Слiд» 16+ 
19.05 «СуперМама» 12+ 
20.15, 22.50 Т/с «Любов з 
ароматом кави» 12+ 
01.00 Т/с «Нiконов i Ко» 16+ 

НОВИЙ КАНАЛ
06.05 М/ф «Ральф - руйнiвник» 
08.05 «Орел i решка» 
10.00 Т/с «Надприродне» 16+ 
12.40 «Суперiнтуїцiя» 
14.40 Х/ф «Перевага» 16+ 
17.00 «Хто зверху?» 12+ 
19.00 «Екси» 16+ 
21.00 Х/ф «12 друзiв Оушена» 
23.40 Х/ф
«Мистецтво обману» 16+ 
01.45 Х/ф 
«Учень Мерлiна» 16+ 
02.40 «Вар'яти найкраще» 12+ 
02.45 «Зона ночi» 

ТРК «УКРАїНА»
06.30, 07.10, 08.15 
Ранок з Україною 
07.00, 08.00, 15.00, 19.00, 23.00 
Сьогоднi 
09.00 Мисливцi 
за дивами 
10.00 Агенти справедливостi 12+ 
14.10, 15.30, 17.00 Т/с 
«Дитячий охоронець» 
20.10 Ток-шоу 
«Говорить Україна» 
21.00 Т/с «Я заберу 
твою сiмiю» 
23.10 Т/с «Нiколи 
не буває пiзно» 

1+1
05.30 «Життя вiдомих людей» 
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 
«Снiданок з 1+1» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 14.00, 
16.45, 19.30 ТСН: «Телевiзiйна 
служба новин» 
09.25, 10.20 «Життя 
вiдомих людей 2021» 
11.15, 12.20, 14.15 «Твiй день» 
14.45 «Одруження наослiп» 
17.10 Т/с «Величне 
столiття. Роксолана» 
20.43 «Проспорт» 
20.45, 21.10 Т/с 
«Рiзниця у вiцi» (12+) 
21.45 Т/с «Свати» 
22.45 «Твiй вечiр» 
23.45 «ТСН: 
10 вражаючих подiй дня» 
23.55 Х/ф «Перлина Нiлу» (16+) 
02.00 Х/ф «Спадок 
блудницi» (18+) 

ІНТЕР
05.30, 22.00 «Слiдство вели... 
з Леонiдом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 17.40 
Новини 
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок з 
IНТЕРом» 
10.00, 11.00 «Корисна програма» 
12.25 Х/ф «Iнструкцiї не 
додаються» (16+) 
14.50, 15.50 «Речдок» 
16.30 «Речдок. Особливий випадок» 
18.00, 19.00, 03.50 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 
20.00, 01.55 «Подробицi» 
21.00 «Речдок. Велика справа» 
23.45 Х/ф «День працi» (16+) 

TV-4
07.00, 10.00, 14.00, 16.00, 19.00, 
22.00, 00.30 Провiнцiйнi вiстi 
07.35, 14.30 Вiдкрита зона 
08.00 Євромакс 
08.30, 17.00 Древо 
09.00, 00.15 Час-Tайм 
10.30, 15.00, 18.00 Т/с 
«Розслiдування Мердока» 
11.15 Shift. Життя в цифрi 
11.30, 21.00 Усiма широтами 
12.00, 02.30 Хiт-парад 
14.10, 21.30 Машина часу 
17.30 Українськi традицiї 
18.45, 22.30 Мiська рада 
iнформує 
19.30 Нашi вiтання 
20.00 Формула здоров'я 
22.40 Х/ф «Ангел для Мей» 
01.00 Х/ф «Нортенгерське 
аббатство» 

ICTV
06.30 Ранок у великому мiстi 
08.45 Факти. Ранок 
09.15, 19.20 Надзвичайнi новини 
10.10 Громадянська оборона 
10.45, 13.25 Х/ф «Гра» 16+ 
12.45, 15.45 Факти. День 
13.55, 16.25 Т/с «Пес» 16+ 
17.45 Т/с «Дiльничний з ДВРЗ - 
2» 16+ 
18.45, 21.10 Факти. Вечiр 
20.10 Хто хоче стати 
мiльйонером? Iгрове шоу 
21.25 Т/с «Пес-6» 16+ 
22.40 Т/с «Пес-2» 16+ 
23.45 Т/с «Заклятi друзi» 16+ 
02.50 Я зняв! 

СТБ
05.15 Т/с «Коли ми вдома» 
06.05 Т/с «Комiсар Рекс» 
09.05, 11.50 «МастерШеф 
Професiонали» 12+ 
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 «Вiкна-
Новини» 
12.05, 14.50 Т/с «Слiпа» 12+ 
15.40, 18.05 Т/с «Слiд» 16+ 
19.05 «СуперМама» 12+ 
20.15, 22.50 Т/с 
«Привiт, тату!» 12+ 
01.10 Т/с «Нiконов i Ко» 16+ 

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.15 «Kids time» 
06.05 «М/С Том i Джеррi» 
07.20 «Орел i решка» 
09.30 Т/с «Надприродне» 16+ 
12.05 «Суперiнтуїцiя» 
14.05 Х/ф «Першому гравцю 
приготуватися» 12+ 
17.00 «Хто зверху?» 12+ 
19.00 «Дiти проти зiрок» 
20.40 Х/ф 
«13 друзiв Оушена» 
23.05 Х/ф «Афера Олiвера 
Твiста» 12+ 
01.00 Х/ф «Учень Мерлiна» 16+ 
02.50 «Служба розшуку дiтей» 
02.55 «Зона ночi» 

ТРК «УКРАїНА»
06.30, 07.10, 08.15 
Ранок з Україною 
07.00, 08.00, 15.00, 19.00, 23.00 
Сьогоднi 
09.00 Мисливцi за дивами 
10.00 Агенти справедливостi 12+ 
14.10, 15.30, 17.00 Т/с 
«Дитячий охоронець» 
20.10 Ток-шоу 
«Говорить Україна» 
21.00 Т/с «Я заберу 
твою сiмiю» 
23.10 Т/с «Я не вiрю» 

1+1
06.00 «Життя вiдомих людей» 
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 
«Снiданок з 1+1» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 14.00, 
16.45, 19.30 ТСН
09.25, 10.20 «Життя 
вiдомих людей 2021» 
11.15, 12.20, 14.15 «Твiй день» 
14.45 «Одруження наослiп» 
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана» 
20.33 «Проспорт» 
20.35 «Чистоnews 2021» 
20.40, 21.05 Т/с 
«Рiзниця у вiцi» (12+) 
21.45 «Право на владу 2021» 
00.45 «ТСН: 
10 вражаючих подiй дня» 
00.55 Х/ф «Вiйна подружжя 
Роузiв» (16+) 
03.10 Х/ф «Заповiт 
блудницi» (18+) 

ІНТЕР
05.35, 22.05 «Слiдство вели... 
з Леонiдом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 17.40 
Новини 
07.10, 08.10, 09.20 
«Ранок з IНТЕРом» 
10.00, 11.00 «Корисна програма» 
12.25 Х/ф «Любий Френкi» 
14.40, 15.35 «Речдок» 
16.25 «Речдок. Особливий 
випадок» 
18.00, 19.00, 02.55 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 
20.00, 02.00 «Подробицi» 
21.00 «Речдок. Велика справа» 
23.50 Х/ф «Стукач» (16+) 

TV-4
07.00, 10.00, 14.00, 16.00, 19.00, 
22.00, 00.30 Провiнцiйнi вiстi 
07.35 Формула здоров'я 
08.30, 17.00 Древо 
09.00, 00.15 Час-Tайм 
10.30, 15.00, 18.00 Т/с 
«Розслiдування Мердока» 
11.15, 21.00 ПроОбраз з 
Наталкою Фiцич 
11.30, 20.30 Усiма широтами 
12.00, 02.30 Хiт-парад 
14.10, 21.30 Машина часу 
14.30 Вiдкрита зона 
15.45, 19.55 Цiнуй справжнє 
17.30 Євромакс 
19.30 Нашi вiтання 
20.00 Завтра-сьогоднi 
22.35, 04.00 Х/ф «Флiрт зi звiром» 
16+ 
01.00 Х/ф «Алекс i Емма» 16+ 

ICTV
06.30 Ранок у великому мiстi 
08.45 Факти. Ранок 
09.15, 19.20 Надзвичайнi новини 
10.10 Громадянська оборона 
11.35, 13.25 Х/ф 
«Мiсяць 2112"» 16+ 
12.45, 15.45 Факти. День 
14.00, 16.25 Т/с «Пес» 16+ 
16.50 Т/с 
«Дiльничний з ДВРЗ - 2» 16+ 
18.45, 21.05 Факти. Вечiр 
20.20 Анти-зомбi 
21.20 Т/с «Пес-6» 16+ 
22.45 Т/с «Пес-2» 16+ 
23.50 Т/с «Заклятi друзi» 16+ 
01.55 Х/ф «Мордекай» 16+ 
03.50 Я зняв! 

СТБ
05.15 Т/с «Коли ми вдома» 
06.00 Т/с «Комiсар Рекс» 
09.00, 11.50 «МастерШеф 
Професiонали» 12+ 
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 
«Вiкна-Новини» 
12.05, 14.50 Т/с «Слiпа» 12+ 
15.40, 18.05 Т/с «Слiд» 16+ 
19.05 «СуперМама» 12+ 
20.15, 22.50 Т/с 
«Мiй коханий друг» 12+ 
01.45 Т/с «Нiконов i Ко» 16+ 

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.15 «Kids time» 
06.05 «М/С Том i Джеррi» 
07.20 «Орел i решка» 
09.25 Т/с 
«Надприродне» 16+ 
13.00 «Суперiнтуїцiя» 
15.00 Х/ф «Вiдьмина гора» 
17.00, 19.00 «Хто зверху?» 12+ 
21.00 Х/ф «8 подруг Оушена» 12+ 
23.30 Х/ф 
«Бар «Бридкий койот» 16+ 
01.30 Х/ф «Крутi вiражi» 

ТРК «УКРАїНА»
06.30, 07.10, 08.15 
Ранок з Україною 
07.00, 08.00, 15.00, 19.00, 23.00 
Сьогоднi 
09.00 Мисливцi за дивами 
10.00 Агенти 
справедливостi 12+ 
14.10, 15.30, 17.00 Т/с 
«Дитячий охоронець» 
20.10 Ток-шоу 
«Говорить Україна» 
21.00 Т/с «Я заберу 
твою сiмiю» 
23.10 Слiдами нацiональної 
безпеки 
23.50, 02.15 Т/с «Я не вiрю» 

1+1
06.05 «Життя вiдомих людей» 
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 
«Снiданок з 1+1» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 14.00, 
16.45, 19.30 ТСН
09.25, 10.20 «Життя вiдомих 
людей 2021» 
11.15, 12.20, 14.15 «Твiй день» 
14.45 «Одруження наослiп» 
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана» 
20.13 «Проспорт» 
20.15 «Чистоnews 2021» 
20.20 Х/ф «Скарби нацiї» 
23.10 Х/ф «Скарби нацiї: Книга 
таємниць» (16+) 
01.30 Х/ф «Код доступу 
«Кейптаун"» (16+) 
03.50 Х/ф «Вiдьма 
та Осман» (16+) 

ІНТЕР
05.15, 23.25 «Слiдство вели... 
з Леонiдом Каневським» 
07.00 Марафон «Диво 
починається» 
10.00, 11.00 «Корисна програма» 
12.00, 17.40 Новини 
12.25 Х/ф «Ноель» 
14.25, 15.25, 01.05 «Речдок» 
16.25 «Речдок. Особливий 
випадок» 
18.00 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 
20.00, 03.05 «Подробицi» 
21.00 Х/ф «Сiм'янин» 
03.40 «Легендарнi замки України» 
05.10 «Орел i Решка. 
Перезавантаження» 

TV-4
06.45, 09.15, 10.15 За спорт 
07.00, 10.00, 14.00, 16.00, 19.00, 
22.00, 00.30 Провiнцiйнi вiстi 
07.35 Завтра-сьогоднi 
08.00 У фокусi Європа 
08.30, 17.00 Древо 
09.00, 00.15 Час-Tайм 
10.30, 15.00, 18.00 Т/с 
«Розслiдування Мердока» 
11.15 Shift. Життя в цифрi 
11.30, 20.40 Усiма
широтами 
12.00, 02.30 Хiт-парад 
14.10 Машина часу 
14.30 Вiдкрита зона 
17.30 ПроОбраз 
з Наталкою Фiцич 
19.30 Нашi вiтання 
20.00 ЗУНУ NEWS 
20.10 Сiльський 
календар 
21.10 Українськi традицiї 
21.20 Цiнуй справжнє 
21.30 Єдина країна 
22.35, 04.00 Х/ф «Одного разу у 
Францiї» 16+ 
01.00 Х/ф «Так вона знайшла 
мене» 12+ 

ICTV
04.45 Т/с «Розтин покаже» 16+ 
06.30 Ранок у великому мiстi 
08.45 Факти. Ранок 
09.15, 19.20 Надзвичайнi новини 
10.10, 20.05, 21.30 
Дизель-шоу 12+ 
11.45, 13.25, 17.35, 23.00, 01.45 
Скетч-шоу «На трьох» 16+ 
12.45, 15.45 Факти. День 
13.50, 16.15 Т/с «Пес» 16+ 
18.45 Факти. Вечiр 
02.45 Я зняв! 

СТБ
05.15 Т/с «Коли ми вдома» 
06.45 «Холостячка Злата 
Огнєвiч» 12+ 
10.50, 11.50, 14.50, 18.05 
Т/с «Слiпа» 12+ 
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 
«Вiкна-Новини» 
20.20, 22.50 Т/с 
«Коханих не зрiкайтесь» 
01.25 «Битва екстрасенсiв» 16+ 

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.10 «Kids time» 
06.05 «М/С Том i Джеррi» 
07.15 «Орел i решка» 
09.25 «Пекельна кухня» 
11.30 «Екси» 16+ 
13.30 «Дiти проти зiрок» 
15.00 Х/ф «Афера Олiвера 
Твiста» 12+ 
17.00 Х/ф «Метро» 16+ 
19.10 Х/ф «Фокус» 16+ 
21.40 Х/ф «Дежа Вю» 16+ 
00.05 Х/ф «Мама i тато» 16+ 
01.50 «Вар'яти» 12+ 
02.55 «Служба 
розшуку дiтей» 

ТРК «УКРАїНА»
06.30, 07.10, 08.15 
Ранок з Україною 
07.00, 08.00, 15.00, 19.00 Сьогоднi 
09.00 Зiрковий шлях. 
Новий сезон 
10.20, 04.30 Т/с «Коли 
повертається минуле» 
14.20, 15.30 Т/с «Авантюра» 
20.10 Ток-шоу «Говорить Україна» 
21.00 Свобода слова 
Савiка Шустера 
00.00, 02.00 Т/с «Дитячий 
охоронець» 

1+1
08.00 «Снiданок. Вихiдний» 
10.00 «Свiт навиворiт» 
17.30, 18.30 «Свiт 
навиворiт - 13. Еквадор» 
19.30 ТСН
20.13 «Проспорт» 
20.15 «Чистоnews 2021» 
20.20 «Вечiрнiй квартал» 
22.15 «Жiночий 
квартал 2021» 
23.40 «Свiтське 
життя. 2021» 
00.50 Х/ф «Полiна i таємниця 
кiностудiї» 
02.50 Х/ф «Мiф» 

ІНТЕР
07.00 Х/ф «Маленький Принц» 
09.00 «Готуємо разом. 
Домашня кухня» 
10.00 «Все для тебе» 
11.00 Х/ф «Iграшка» 
12.55 Х/ф 
«Снiгова королева» 
14.30 Х/ф «Там, на невiдомих 
дорiжках» 
15.55, 03.55 Х/ф 
«Фiнiст - Ясний сокiл» 
17.30, 20.30 Т/с 
«Її чоловiки» (12+) 
20.00, 02.50 «Подробицi» 
22.35 «Шоу Наташi Корольової 
«Ягiдка» 

TV-4
07.00 Провiнцiйнi вiстi 
07.35, 10.30 Про нас 
08.00, 19.00 Єдина країна 
08.30, 03.30 Завтра-сьогоднi 
09.00 Час-Tайм 
11.00 На контролi 
12.00 ПроОбраз 
з Наталкою Фiцич 
12.30, 00.30 Х/ф 
«Мирний воїн» 16+ 
16.30 Те, що любиш 
17.00, 02.30 Хiт-парад 
17.50 ЗУНУ NEWS 
18.00 Нашi вiтання 
19.30 У фокусi Європа 
20.10 Легенда. 
Павло Зiбров 
21.50 Х/ф «Необачний» 16+ 
23.30 Євромакс 
00.10 Вiкно в Америку 

ICTV
07.50 Хто хоче стати 
мiльйонером? Iгрове шоу 
09.50 Громадянська оборона 
10.45, 13.00 Х/ф 
«Термiнатор-3: Повстання 
машин» 16+ 
12.45 Факти. День 
13.10 Х/ф 
«Термiнатор: Фатум» 16+ 
15.45 Х/ф «Трансформери: 
Останнiй лицар» 16+ 
18.45 Факти. Вечiр 
19.10 Х/ф «Бамблбi» 12+ 
21.35 Х/ф 
«Трансформери» 16+ 
00.25 Х/ф «Саботаж» 16+ 

СТБ
05.20 Х/ф «Чесна 
Куртизанка» 16+ 
07.45, 10.55 Т/с «Коханих 
не зрiкайтесь» 
07.50 «Неймовiрна 
правда 
про зiрок» 
14.50 Т/с «З чистого листа» 
19.00 «Україна має талант» 
22.00 «МастерШеф» 12+ 

НОВИЙ КАНАЛ
08.00, 10.00 «Kids time» 
08.05 Х/ф «Гербi: 
Шаленi перегони» 
10.05 «Орел i решка. 
Земляни» 
11.00 «Орел i решка. 
Чудеса свiту» 
12.10 «Хто зверху?» 12+ 
14.20 Х/ф «101 далматинець» 
16.30 М/ф «Шпигуни 
пiд прикриттям» 
18.40 Х/ф «Iлюзiя обману» 16+ 
20.50 Х/ф «Iлюзiя обману 2» 12+ 
23.35 Х/ф «Здохни» 18+ 
01.45 «Вар'яти» 12+ 
02.20 «Зона ночi» 

ТРК «УКРАїНА»
07.00, 15.00, 19.00 Сьогоднi 
07.30 Т/с «Коли 
повертається минуле» 
08.30 Зiрковий шлях. 
Новий сезон 
10.25 Т/с «Нiколи не здавайся» 
14.25, 15.20 Т/с «Сукня з 
маргариток» 
20.00 Головна тема 
21.00 Шоу Маска - 2 
23.20 Концерт «Перше зимове 
шоу» 

1+1
07.00 «Життя 
вiдомих людей» 
08.00 «Снiданок. Вихiдний» 
10.00 «Свiт навиворiт» 
16.30, 17.30 «Мандруй україною 
з Д. Комаровим» 
18.30 «Свiтське життя. 2021» 
19.30, 04.50 «ТСН-Тиждень» 
21.00 Х/ф «Я, робот» 
23.10 Х/ф «Пригоди Святого 
Миколая» 
00.50 Х/ф «Безодня» 

ІНТЕР
05.30 Х/ф «Три Гавкатери» 
07.05 Х/ф «Iграшка» 
09.00 «Готуємо разом» 
10.00, 11.00, 12.00 «Iнше життя» 
13.00 «Речдок. 
Велика справа» 
17.30 Х/ф «Сiм'янин» 
20.00 «Подробицi тижня» 
22.00 Х/ф «Ноель» 
23.55 Х/ф «Занурення» (16+) 

TV-4
07.40, 01.00 Х/ф 
«Останнiй герой» 
09.30, 21.00 Єдина країна 
10.00 Пряма трансляцiя 
Божественної Святої Лiтургiї з 
Архикатедрального Собору УГКЦ 
м.Тернополя 
11.40 Те, що любиш 
14.00 Погляд зблизька 
14.30 Формула здоров'я 
15.30 Shift. Життя в цифрi 
16.00 Машина часу 
16.30 Євромакс 
17.00 Вiкно в Америку 
17.30, 20.30 Про нас 
18.00 Нашi вiтання 
19.00, 00.00, 03.30 Провiнцiйнi 
вiстi. Тиждень 
20.00, 03.00 Огляд 
свiтових подiй 
21.45, 04.15 Х/ф «Не забувай 
мене, заради всiх святих» 16+ 
23.30 У фокусi Європа 

ICTV
04.25 Скарб нацiї 
04.40 Еврика! 
04.50 Факти 
05.15 Прихована небезпека 
07.10 Хто хоче стати 
мiльйонером? 
Iгрове шоу 
08.10 Громадянська оборона 
09.10 Х/ф «Термiнатор-4: Нехай 
прийде спаситель» 16+ 
11.30, 13.00 Х/ф «Термiнатор-5: 
Генеза» 16+ 
12.45 Факти. День 
14.10 Т/с «Пес» 16+ 
18.45 Факти тижня 
20.55 Х/ф «Трансформери-4: 
Час вимирання» 16+ 
00.05 Х/ф «Полювання на 
злодiїв» 16+ 
02.55 Я зняв! 

СТБ
05.20 Т/с «Мiй 
коханий друг» 12+ 
09.50 «МастерШеф» 12+ 
13.45 «СуперМама» 12+ 
18.40 «Битва 
екстрасенсiв» 16+ 
21.00 «Один ї
за всiх» 16+ 
22.10 «Таємницi 
ДНК» 16+ 
23.20 «Україна 
має талант» 

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 23.50 «Вар'яти» 12+ 
06.25, 08.40 «Kids time» 
06.30 М/ф «Шпигуни пiд 
прикриттям» 
08.45 Х/ф «11 друзiв Оушена» 
11.05 Х/ф 
«12 друзiв Оушена» 
13.45 Х/ф 
«13 друзiв Оушена» 
16.10 Х/ф 
«8 подруг Оушена» 12+ 
18.40 Х/ф 
«Вартовi Галактики» 16+ 
21.00 Х/ф «Вартовi 
Галактики 2» 12+ 
02.50 «Зона ночi» 

ТРК «УКРАїНА»
05.50 Сьогоднi 
06.50, 04.20 Реальна 
мiстика 
08.25 Т/с «Я заберу 
твою сiмiю» 
17.00, 21.00 Т/с 
«Переклад не потрiбен» 
19.00 Сьогоднi. 
Пiдсумки 
з Олегом Панютою 
23.00, 02.00 Т/с 
«Бiлi троянди надiї» 

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 
«Снiданок з 1+1» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 14.00, 
16.45, 19.30 ТСН: «Телевiзiйна 
служба новин» 
09.25, 10.20 «Життя вiдомих 
людей 2021» 
11.15, 12.20, 14.15 «Твiй день» 
14.45 «Одруження наослiп» 
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана» 
20.43 «Проспорт» 
20.45, 21.10 Т/с 
«Рiзниця у вiцi» (12+) 
21.45 Т/с «Свати» 
22.45 «Твiй вечiр» 
23.45 «ТСН: 
10 вражаючих подiй дня» 
23.55 Х/ф «1+1» (16+) 

ІНТЕР
04.00, 10.05, 18.00, 19.00 Ток-
шоу «Стосується кожного» 
04.05, 04.45 «Мультфiльм» 
05.00 «Телемагазин» 
05.15, 22.05 «Слiдство вели... 
з Леонiдом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 17.40 
Новини 
07.10, 08.10 «Ранок з IНТЕРом» 
09.20 Ранок з IНТЕРом 
12.25 Х/ф «Кохання чаклунки» 
14.35 «Речдок» 
16.05 «Чекай на мене. Україна» 
20.00, 01.50 «Подробицi» 
21.00 «Речдок. Велика справа» 
23.50 Х/ф «Вiтряна рiка» (16+) 

TV-4
07.00 Провiнцiйнi вiстi. Тиждень 
08.00, 21.00 Єдина країна 
08.30 Завтра-сьогоднi 
09.00, 17.00 Древо 
09.55, 22.35 Цiнуй справжнє 
10.00, 14.00, 16.00, 19.00, 22.00, 
00.30, 03.30 Провiнцiйнi вiстi 
10.30, 18.00 Т/с «Розслiдування 
Мердока» 
11.15 Shift. Життя в цифрi 
11.30 Усiма широтами 
12.00, 02.30 Хiт-парад 
12.45 Слiд 
14.10 Межа правди 
15.00 Формула здоров'я 
17.30 Про нас 
19.30 Нашi вiтання 
20.00 На контролi 
21.30 Сiльський календар 
22.40 Х/ф «Досткатись 
до небес» 16+ 
00.15 Час-Tайм 

ICTV
06.25 Факти тижня 
08.45 Факти. Ранок 
09.10, 19.20 Надзвичайнi новини 
10.05 Громадянська оборона 
10.15, 13.25 Х/ф «Полювання на 
злодiїв» 16+ 
12.45, 15.45, 18.45 Факти. День 
13.50, 16.15 Т/с «Пес» 16+ 
17.45 Т/с «Дiльничний 
з ДВРЗ - 2» 16+ 
20.10 Хто хоче стати 
мiльйонером? Iгрове шоу 
21.10 Факти. Вечiр 
21.30 Т/с «Пес-6» 16+ 
22.50 Свобода слова 
00.10 Х/ф «Пес на ланцюгу» 18+ 
02.00 Прихована небезпека 
02.55 Я зняв! 

СТБ
08.55, 11.50 «МастерШеф 
Професiонали» 12+ 
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 «Вiкна-
Новини» 
12.00, 14.50 Т/с «Слiпа» 12+ 
15.40, 18.05 Т/с «Слiд» 16+ 
19.05 «СуперМама» 12+ 
20.15, 22.50 Т/с 
«З чистого листа» 
01.10 Т/с «Нiконов i Ко» 16+ 

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.15 «Kids time» 
06.05 «Мультфiльм» 
06.15 М/ф 
«Том i Джеррi: Робiн Гуд та 
Миша-смiхотунка» 
07.20 «Орел i решка» 
09.30 Т/с «Надприродне» 16+ 
12.15 Х/ф «Знаки» 16+ 
14.40 Х/ф «Зоряний десант» 
17.00 «Хто зверху?» 12+ 
19.00 «Пекельна кухня» 
21.00 Х/ф «11 друзiв Оушена» 
23.35 Х/ф «Заклятi шахраї» 16+ 
01.35 Х/ф «Учень Мерлiна» 16+ 
02.30 «Служба 
розшуку дiтей» 
02.35 «Зона ночi» 

ТРК «УКРАїНА»
06.30, 07.10, 08.15 
Ранок з Україною 
07.00, 08.00, 15.00, 19.00, 23.00 
Сьогоднi 
09.00 Мисливцi за дивами 
10.00 Агенти справедливостi 12+ 
14.10, 15.30, 17.00 Т/с 
«Дитячий охоронець» 
20.10 Ток-шоу 
«Говорить Україна» 
21.00 Т/с «Я заберу твою сiмiю» 
23.10 Т/с «Нiколи не буває 
пiзно» 
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Працівники Білобожницької  
сільської ради та депутатський корпус 
висловлюють щирі співчуття депутату 
Білобожницької сільської ради Івану 
Богдановичу Бойку з приводу тяжкої 

втрати – смерті його батька. 
Нехай душа покійного спочиває з Богом.
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Вважати недійсними:

Оголошення

Якісно ЧИСТИМО КРИНИЦІ 
механічним способом 

097-50-74-396
066-59-01-477 

Колектив працівників Чортківського 
медичного фахового коледжу щиро 

вітає з ювілейним Днем народження 
працівницю коледжу

 Галину Іванівну КУХАР.
Прийміть від душі 
             наші щирі вітання,
Хай збудуться всі Ваші 
                    плани й бажання!
Життя хай дарує чудові презенти,
Яскраві емоції, щастя моменти.

Щоб лихо до хати дорогу 
                            не знало,
А доля Вам радість 
              завжди дарувала!

КУПЛЮ ПАЙ
ДОРОГО. 

На території колишніх
Чортківського 

і Бучацького районів.
Дооплата, якщо 

без договору оренди.
Тел. 098-691-03-67.

військовий квиток серії МК за № 6494935, 
виданий Гусятинським військкоматом на 
ім'я: САСКА Андрій Ярославович.

посвідчення учасника бойових дій серії 
МВ за № 067186, видане 6 лютого 2020 р. 
Головним управлінням Національної гвардії 
України на ім'я: ГУСАК Богдан Іванович.

картку водія UAD0000089807001, видану 
ДП «ДержавтотрансНДІпроект» на ім'я: 
ГОЛОВАТИЙ Ігор.

Найкращу у світі донечку, 
кохану дружину, люблячу матусю, 

турботливу бабусю, дорогеньку 
сестричку

Оксану Ярославівну МОСТОВИЧ
зі с. Нагірянка

вітаємо з прекрасним ювілеєм – 
45-річчям, 

який вона святкуватиме 10 грудня.
Вітаємо Тебе, 
 дорогенька, 
   з ювілеєм. 
Бажаємо 
       здоров'я, 
  щастя 
        і добра,  
           любові, 
 ніжності, 
          тепла. 
У небеснім 
просторі, 
  де світяться 
           зорі, 
Де місяць 
         серпанком пливе, 
Хай Матір Господня 
           зі Своїм Синочком 
Несе Тобі щастя земне. 
Хай доля дасть Тобі 
            безліч літ щасливих,
Зима дарує свою радість і красу,
Хай Ангела чарівні крила 
Із Божих рук – здоров'я принесуть.
Щоб кожен  день здавався 

дивним сном, який робив Тебе ще 
щасливішою,

Щоб Ти була оточена теплом 
найближчих, найдорожчих, найрідніших.

Любий Ісусе – молю і благаю: 
міцного здоров'я для доні прохаю.

Будь благословенна Богом.
З любов'ю – мама, чоловік, 

діти, онуки, брати із сім'ями 
і вся велика родина.

Нагірянська сільська рада 
оголошує конкурс на заміщення 
вакантних посад: начальника 

гуманітарного відділу
Нагірянської сільської ради, 

юриста Нагірянської сільської ради

Конкурс відбудеться 12 січня 2022 року 
о 10-й год. за адресою: Тернопільська 
область, Чортківський район, селище 
Нагірянка, вул. О.Кобилянської, 5, 
Нагірянська сільська рада.

Вимоги до кандидатів:
• громадянство України;
• вища освіта за освітньо-ква-

ліфікаційним рівнем спеціаліста або 
магістра;

• стаж роботи за фахом не менше 
трьох років або (роботи на керівних 
посадах) в навчальних закладах для 
начальника гуманітарного відділу не 
менше п'яти років;

• вільне володіння державною мо-
вою, комп’ютером.

Для участі в конкурсі необхідно подати 
наступні документи:

• письмову заяву про участь в 
конкурсі;

• заповнену особову картку (форма 
П-2ДС) з відповідними додатками:

• дві фотокартки розміром 4 х 6 см;
• копії документів про освіту;
• автобіографію;
• копію першої та другої сторінок 

паспорта громадянина України та 
прописки;

• копію реєстраційної картки плат-
ника податків;

• письмову заяву на збір та обробку 
персональних даних;

• Е-декларацію за 2021 рік (кандидат 
на посаду).

Термін прийняття документів – 30 
днів з дня опублікування оголошення

Документи подавати за адресою: 
Тернопільська область, Чортківський 
район, селище Нагірянка, вулиця 
Ольги Кобилянської, 5, Нагірянська 
сільська рада.

Для отримання більш детальної 
інформації звергайтесь за телефоном: 
096-396-80-39.

Творче коло

Отож, мали ювілейну нагоду 
пригадати наші різноманітні зібрання 
впродовж десяти років. Згадали далеких 
і близьких гостей – друзів-колег «по 
перу і клавіатурі»: Лесю Геник, Наталю 
Данилюк, Мілу Франик, Віталію 
Савченко, Адель Станіславську і Оксану 
Пронюк із Франківщини, Інну Гаврилюк 
із Хмельницького, Зіновія Кіпибіду, 
Богдана Кушнірика, Любу Малецьку, 
Ярославу Декалюк, Ореста Чоловічка, 

Віктора Насипаного, Володимира 
Мацікуру, Тараса Комаринського і 
Руслана Сталюся з Тернополя, Юрія Заяця 
та Надію Куц зі Збаражчини, Богдана 
Манюка з Підгайців, Ганну Назарків 
з Козови, Івана Кушніра з Яблунова, 
Михайла Тарабія, Володимира Ухача та 
Андрія Стефанця з Копичинців, Миколу 
Базіва і Любу Печінку (Патару Бачію) 
з Гусятина та інших; наших земляків-
чортків’ян – тих, хто долучився до нас 

давно і недавно, хто у нашому краї і за 
кордоном, щонайперше: Раїсу Обшарську, 
Наталію Климів, Надію Тильну, Влада 
Коновалова, Мар’яну Магегу, Наталію 
Мацелюх, Ярослава Свистуна; а також 
тих, кого вже немає в земному бутті. 

Творче зібрання урізноманітнювали 
авторськими поезіями, уривком 
новели, інформацією про літературні 
новинки і суспільно-громадські події 
історичного ракурсу й сьогодення: 
Анастасія Триш (презентувала книгу 
поезії та прози «Мандрівні ескізи»), 
Іван Дмитрик, Володимир Шерстій, 
Олександр Медяник, Роман Король, 
Назар Коник, Павло Вовк, Владислав 
Кушнір та автор цих рядків – поет і 
співведучий. Дякуємо авторам і гостям, 
які сприйняли щирість наших слів, 
директорці бібліотеки й поетесі Ірині 
Брунді та співведучій Олександрі 
Наконечній за позитивні емоції, 
атмосферу затишку й наближення до 
неба, звідки і береться Поезія. 

Ярослав ДЗІСЯК, 
співорганізатор зустрічі

«Наблизившись до неба» 
У погожу зимову днину 4 грудня у бібліотеці міста Чорткова зібралися автори й поціновувачі творчого слова. 

Означений захід літературного об’єднання «Сонячне гроно» отримав назву «Наблизившись до неба», оскільки ми 
мали оновлений формат і розташування. А ще – було 10-річчя оновлених зібрань учасників-променів літературної 
спільноти.

Колектив працівників 
Чортківського медичного фахового 
коледжу щиро вітає з ювілейним 

Днем народження 
працівницю коледжу 

Марію Миколаївну ПУЖАЙ.
Від щирого серця 
                    бажаєм здоров’я,
Без нього не милі ніякі діла.
В здоров’ї — багатство і радість,
І більшого щастя на світі нема.
Хай Матір Божа береже Вас всюди, 
Нехай шанують добрі люди,

Нехай обминають 
     всі болі й тривоги, 
Хай довгою 
 буде життєва дорога.

Поруч з нами

«Відгримів день волонтера, прозвучало 
багато вітань, роздали нагороди. А часом 
волонтерство буває тихим, непомітним, але 
дуже-дуже важливим... В будь-яку погоду 
і пору року пані Марина вже не один рік 
двічі на тиждень мчить до наших особливих 
вихованців, щоб дарувати їм хвилинки радості 
і розвивати їхні музичні таланти. Невтомно, 
терпляче, безкоштовно. Часом не має 
можливості навіть попити кави, посміхнеться 
нам і летить на свою офіційну роботу в 
музичну школу. Бажаю Вам, пані Марино, 
отримати офіційну нагороду і волонтерську 
премію від «Євромайдан SOS». Ви заслужили, 
як мало хто. А неофіційна нагорода завжди з 
Вами – наша любов, вдячність і визнання».

І тут же розмістила публікацію з 
офіційної сторінки волонтерської ініціативи 
«Євромайдан SOS», що координується 
«Центром Громадянських Свобод». Так от, ця 
спільнота номінувала чортків’янку Марину 
Ковальчук на здобуття Волонтерської премії 
2021, про що йдеться в розміщеній нижче 
публікації «Голосу нороду».

Зрештою, вмістити ось такий матеріал на 
газетній шпальті активно поохочувала ще одна 
наша читачка – добре знана в громадських 
колах директорка ГО «Батьки дітей і осіб з 
інвалідністю та осіб з інвалідністю «Лебедята» 
Галина Крок.

«Марина Ковальчук / Destimara Des-
ma – вже два роки волонтерка Центру 
реабілітації осіб з інвалідністю «Дорога в 
життя», – йдеться в публікації волонтерської 
ініціативи «Євромайдан SOS». – Жінка 
проводить музичні заняття для підопічних 
Центру. Вихованці Марини займаються 
співом, вправами на дихання, вивчають 
пісні, слухають класичні твори. Також з 
ініціативи Марини був створений колектив 
«Позитивчики», з яким виступають на 
різноманітних міських заходах та в інших 
містах України.

– За два роки моєї роботи колектив 
«Позитивчики» брав участь у різноманітних 
конкурсах по всій Україні. Серед здобутків 
маємо участь у Всеукраїнському відеопроєкті 
«Дитляндія», а також зйомки у циклі 
документальних фільмів «Особливі митці від 
териконів до Карпат». Постійно беремо участь 
у концертах як в рідному місті, так і в інших 
містах України. Виступаємо як колективом, 
так і солістами. Особливо пишаюся солісткою 
Мар'яною Семчук, яка є лауреаткою та 

дипломанткою багатьох фестивалів та 
конкурсів, – ділиться здобутками Марина. 

– Волонтером я стала випадково. Спочатку 
до мене прийшла мама однієї дівчинки, щоб 
я навчала її співу. Згодом я дізналася, що 
вона відвідує Центр реабілітації. Декілька 
разів побувала на їхніх святах та побачила 
інших дітей. І поступово почала допомагати 
з музичними номерами для різних заходів, а 
за два роки утворився такий собі вокальний 
колективчик «Позитивчики», який на даний 
час є постійним учасником всіх міроприємств 
в нашому місті, а деколи і в області, – 
розповідає номінантка.

Надихнувшись результатами своєї 
волонтерської діяльності, наразі Марина 
планує створення Творчого центру для осіб 
з інвалідністю у рідному містечку Чортків та 
спрямовує всі свої сили на пошуки сторонньої 
підтримки для втілення проекту».

Що ж таке Волонтерська премія? 
Виявляється, вона була заснована в 2014 році, 
щоб підтримати звичайних людей, які роблять 
надзвичайні речі. Вона ставить за мету 
відзначити роботу волонтерів, які працюють 
у різних сферах. Премія є не грошовою і 
покликана підтримати волонтерський рух в 
Україні, показати суспільству його важливість 
та різноманітність, а також заохотити інших 
людей до суспільно-корисної праці. Саме 
тому відзначає всіх без винятку волонтерів, 
яких було номіновано на Премію, а журі 
додатково обирає кількох лауреатів.

Та, що плекає «Позитивчиків»: 
номінантка на Волонтерську премію 2021
Минулого понеділка, відразу після 5 грудня, коли відзначається 

Міжнародний день волонтера, директорка Чортківського МКЦ комплексної 
реабілітації осіб з інвалідністю «Дорога в життя» Ірина Григораш виклала в 
соціальних мережах такий пост:


